
 発 行：和田土地改良区 

理事長：小林 春男 

電 話：025-524-5537 

発行日：令和 7年 7月 18 日 

 
■小暑の候、組合員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 また、日頃より当土地改良区の運営に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 
 さて、晴天が続き適当な降雨が全くない状態であります。このようなことから組合員

の皆様へのお願いとして、下記のとおりご案内いたしますので、ご理解とご協力の程、

よろしくお願い申し上げます。 
 

 

組合員、皆様へのお願い 

１. 用水の掛け流しは絶対に行なわないで下さい。 

２. 各幹線用水路の取水ゲートは、各地区担当の常設委

員が調整します。 

３. 各幹線用水路以外の取水ゲートは、各町内の用水担

当者が調整して下さい。 

４. 畦畔の漏水を確認した場合は、畔ぬり等の漏水対策

を強化して下さい。 
 

番水について 

・現時点で番水を実施されている地区におかれましては、引き続き水稲の状況

を見て継続をお願いします。また、番水を実施されていない地区におかれまし

ては、渇水（水不足）の状況を見て番水を実施する場合があります。 

組合員の皆様へ平等に用水が行き渡るよう、よろしくお願いいたします。 

回覧 


